
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ботовская школа» 

(МОУ «Ботовская школа») 
 

ПРИКАЗ 
 

28 апреля 2023 года                                                                                            № 186 
 

д. Ботово      
 

Об утверждении дополнений в 
Порядок организации 
индивидуального отбора при приеме 
(переводе) обучающихся в МОУ 
«Ботовская школа» для профильного 
обучения  

 

  
    На основании  ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказ Министерства 
просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»; письма 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 февраля 
2023 г. N04-57 «О направлении рекомендаций по определению минимального 
количества первичных баллов, подтверждающих освоение обучающимися 
образовательных программ основного общего образования в соответствии с 
требованиями федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования, а также рекомендаций по переводу суммы 
первичных баллов за экзаменационные работы основного государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена в пятибалльную систему 
оценивания в 2023 г.»; Постановления Правительства Вологодской области № 
122 от 24.02.2014 «Об утверждении Порядка организации индивидуального 
отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные образовательные организации области для получения 
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов или для профильного обучения» с изменениями 
от 21.03.2016 № 247, 18.07.16 № 652, от 04.03.2019 № 191, от 10.06.2019 N 531, 
от 16.09.2019 N 857, от 21.12.2020 №1505, от 19.04.2021 года № 457,  от 
14.03.2022 № 313); Устава МОУ «Ботовская школа», решения педагогического 
совета от 28.04.2023 г., протокол № 20, по согласованию с Советом  школы от 
27.04.2023 года 
 
 



ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести  дополнения в Положения о  порядке приёма обучающихся на 
профильное обучение в муниципальном общеобразовательном учреждении 
«Ботовская школа» на 2022-2023 учебный год, утвержденное приказом от 
16.03.2022 № 113 в подпункт 3.1. пункта 3. «Система оценки при 
индивидуальном отборе»: 
«Определить минимальное количество баллов по предметам для отбора 
обучающихся в профильные классы для обучения по образовательным 
программам среднего общего образования: 
- по русскому языку - 26 баллов. 
- по математике:  
- для естественнонаучного профиля: 18 баллов, из них не менее 6 баллов по 
геометрии;  
- для экономического профиля: 18 баллов, из них не менее 5 баллов по геометрии; 
- для физико-математического профиля: 19 баллов, из них не менее 7 баллов по 
геометрии. 
- по физике - 31 балл. 
- по химии - 27 баллов. 
- по биологии - 34 балла. 
- по географии - 23 балла. 
- по обществознанию - 29 баллов. 
- по истории - 26 баллов. 
- по литературе - 30 баллов. 
- по информатике - 14 баллов. 
- по иностранному языку - 55 баллов». 
2. Обеспечить размещение дополнений в Порядок организации 
индивидуального отбора при приеме (переводе) обучающихся в МОУ 
«Ботовская школа» для профильного обучения  на стендах школы Ивановой 
Е.Н., секретарю-машинистке, на официальном сайте в сети Интернет – Ношину 
Н.В., программисту.  
3. Контроль исполнения приказа возлагаю на Шибаеву Л.А., заместителя 
директора (качество образования).  
 
Директор:                               ______________________             Крупнова Т.А. 

 
 

 
 


		2023-05-03T22:46:27+0300
	Крупнова Т.А.




